

Reservation. Kommunstyrelsens sammanträde 2023-09-14

33. Motion från Karin Svensson Smith (MP) Handlingsplan för minskad klimatpåverkan

Klimatförändringarna är det största hotet i mänsklighetens historia och för med sig ökad risk för översvämningar, torka, skogsbränder och stigande havsnivåer. Klimatkatastrofen hotar livet så som vi känner det. Det var mot denna bakgrund Lunds kommunstyrelse som första kommun i Sverige erkände att det råder ett globalt klimatnödläge. Tyvärr har detta beslut inte följts upp. Det är som att säga "huset brinner" och sedan inte göra något för att släcka elden. Om utsläppstakten tillåts fortsätta som idag kommer Lunds kommun inte ens vara i närheten att klara den omställning som vetenskapen kräver av oss för att undvika klimatkatastrof. Enligt Klimatkollens beräkningar kommer Lunds kommun i nuvarande takt ha spenderat sin koldioxidbudget redan 2025.

Att Lunds kommun saknar en klimathandlingsplan i linje med vad vetenskapen kräver är mycket oroande. Inte minst utifrån att kommunen valts ut som en av hundra städer i Europa för att gå före och visa vägen i klimatomställningen, Mission - klimatneutralitet senast 2030. Med detta åtagande kommer såväl ett moraliskt ansvar som möjligheten till extern finansiering, vilken riskerar gå förlorad utan en konkret klimathandlingsplan. Vår tids ödesfråga kräver just konkret politisk handling. Det är därför hög tid att anta en klimathandlingsplan med konkreta åtgärder.

Det är dessutom tydligt att även när vi har antagit olika dokument som exempelvis plan för klimatneutral byggande så väljer vi att inte följa dessa. Det skedde senast på samma kommunstyrelsesammanträde där vi frångick målet om halverad koldioxidutsläpp 2025. Varje dag hör unga av sig och känner sig förtvivlade över att vuxenvärlden väljer att titta på och inte agera, att fortsätta precis som vanligt. Vi måste ta vårt ansvar och agera kraftfullt för att förmildra konsekvenserna som vi redan ser idag. Vi i Miljöpartiet har inte gett upp och vi kommer att fortsätta kämpa för att nå 1,5 gradersmålet.

Med denna bakgrund yrkade vi på bifall till motionen. Vi beklagar att kommunstyrelsen valde att inte bifalla vårt yrkande.

Vi reserverar oss till förmån för våra eget yrkande.

Axel Hallberg (MP)

Shahad Lund (MP)